
 
 

Protocollo e data vedasi segnatura 

 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 
Avvio della procedura amministrativa di selezione - mediante avviso pubblico - per il conferimento dell’incarico 

di ESPERTO FORMATORE per l'affidamento di 6 ore di attività formative  in videoconferenza (Formazione A 

Distanza – FAD) rivolte ai docenti della scuola secondaria di I grado a.s. 2020/2021 sul tema “Autolesionismo in 

adolescenza ed interventi psico-pedagogici”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO il DI 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la legislazione scolastica vigente; 

VISTI il PTOF triennale di Istituto 2019/2022 (Delibera del Consiglio di Istituto n. 56 

del 07/01/2019) e l‘integrazione al PTOF 2020/2021 (Delibera del Consiglio di 

Istituto n. 136 del 29/10/2020); 

VISTO il Regolamento per la individuazione degli esperti esterni Delibera del Consiglio 

di ’Istituto  n. 13 del 13.02.2015; 

RILEVATA la  mancanza di disponibilità tra il personale interno e la non esistenza di figure 

specializzate atte ad espletare l’attività di esperto per il progetto in questione  

RILEVATA la necessità di individuare tra il PERSONALE ESTERNO n. 1 figura di esperto 

formatore per lo svolgimento di 6 ore di attività formative  in videoconferenza 

(Formazione A Distanza – FAD) rivolte ai docenti della scuola secondaria di I 

grado a.s. 2020/2021 sul tema “Autolesionismo in adolescenza ed interventi 

psico-pedagogici”; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa da imputare sul 

capitolo di spesa P.4.1 “Una scuola che si aggiorna”. 

 

Tutto ciò visto e rilevato costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

DETERMINA  

 

Art. 1 

L’avvio della procedura di selezione comparativa mediante avviso pubblico per il conferimento 

dell’incarico di UN ESPERTO da reclutare nel PERSONALE ESTERNO per la realizzazione di 6 

ore di attività formative  in videoconferenza (Formazione A Distanza – FAD) rivolte ai docenti 

VIIC82900P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007082 - 07/11/2020 - C.12 - U

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCA



 
della scuola secondaria di I grado a.s. 2020/2021 sul tema “Autolesionismo in adolescenza ed 

interventi psico-pedagogici”. 

 

Art. 2 

Per le attività oggetto dell’incarico verrà corrisposto un contributo lordo di € 55 (IVA inclusa) per 

ora di attività formativa e per un totale massimo di 6 ore di attività con un importo complessivo pari 

a € 330 (trecentotrenta/00), omnicomprensivo di oneri e contributi, ed a valere sul capitolo di spesa 

P.4.1 “Una scuola che si aggiorna”. 

L’esperto dovrà effettuare gli incontri di formazione in videoconferenza (FAD). 

I corsi saranno rivolti al personale interno (Docenti di scuola secondaria di I grado) dell’Istituto 

Comprensivo “F. d’Assisi” di Tezze sul Brenta.  

 

Art. 3 

Il criterio di scelta del contraente sarà quella della professionalità valutata secondo i criteri previsti  

nel relativo avviso di selezione.  

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, il Dirigente Scolastico Prof. Emmanuele Roca viene nominato Responsabile del 

Procedimento de quo. 

 

 
Art. 5  

Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato secondo le previsioni del D. Lgs. n. 33 del 2013 e s.m.i. e 

del Piano Triennale della Trasparenza e Integrità nell’apposita sottosezione della Sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica secondo modalità che assicurino il rispetto delle 

previsioni in materia di trattamento dei dati personali secondo i principi di pertinenza e proporzionalità. 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Emmanuele Roca 

 Documento firmato digitalmente 

 

 

 
 

VIIC82900P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007082 - 07/11/2020 - C.12 - U

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCA


		2020-11-09T17:56:11+0100
	ROCA EMMANUELE




